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MGK, TOPLU KONUT
YASASI'NI KABUL ETTİ

ANKARA (Cumhnriyet Buro
6u) — Mılıi Guvenlık Konseyı
«Toplu Konut» yasa tasansıru
kabul ettı

Kabul edılen yasamn 5 mad-
desıne gore, toplu konut yerle
nnın açıklanmasından sonra
kamulaştırma hakkı otomatık
man doğuyor Kamulaştırma
bedelını son vergı bejanıada
kı taşınmaz mal degenmr e
sas aünarak saptanmasını on
gore yasa, bejan tanh ıle ka
mulaştırma tarıhı arasındakı
fıjat farkının toptan eş>a en
dekslenne gore yenıaen takdır
edılmesını hukme bağlıyor

4'u geçıci olmak uzere 36 mad
deden olusan Toplu Konut Ya
sasında en buyui sosyal konut
bo>utu 100 metrekare brut ola
rak belırlendı Nulusu 500 bı
nın altmdakı kentlerde 75 raet
rekarelık konutlara venlecek
kredırun faızı juzde 5 suresı
ıse 20 yıl olarak saptandı 85
metrekarelık konutlarda ıse
her bes metrekarede faız ora

Kabul edilen Yasa'ya göre toplu konut yer-
lerinın açıklanmasından sonra kamulaştır-
ma hakkı otomatıkman doğuyor.
Toplu Konut Yasasmda en buyuk sosyal ko-
nut boyutu 100 metrekare olarak benrlenda.

nı bınde 5 artırüıyor 85-100
metrekare olan konutlar ıçın
her beşmetrekarede aynca yuz
de 1 faız artışı yapüırken, su
re de 1 yıl kısaltılacafc Yasa
ja gore 85 metrekareye kadaı
olan konutlann malıyetınm
yuzde 20'sı 85 metrekareden
buyuk konutlann ıse yüzde 251
vapı tasarruf hesabı açtıktan
sonra 3 yıl ıçınde bır ırullı ban
kaya yatınlacak

Nufusu 500 bını aşan kent
lerde bu mıktarlara yuzde 2
eklenecek Ve odeme suresı 2
yü fcısaltüacak MGK'ca hak
sahıbının uç yılda baniaya ya
tınnası gereken nuktann yuz
de 751 ılk yılm sonunda ta
mamlanırsa bu hak sahıplen

tasarruflarına ılk üç yılda ya
tırılacak meblagın yuzde 25 ı
oranında teşnk pnmı venle
cek

Konut kooperatıflenne ış
îerhk kazandıran bır başka
maddeye gore, sosyal guven
lık kuruluşlan ve >apı koope-
ratıllerı vasıtasıyla hak sahıbı
olmak ısteyenler bu kuruluş
lar vasıtasrjla yapı tasarrutu
hesabı açtırabılecekler Sosyal
guvenlık kuruluşlarından ve >a
pı kooperatıflerınden arsası o-
larüara kredı onceiığı venle-
cek Yasa aynca bu tur ku
ruluslara arsa tahsıs edılebılme
olanağım getınyor

Toplu Konut Yasa Tasansıy
la konut sahıb- o'anlann on yıl

Balerin olayının perde arkası

Sovyet Konsolosunun
Cursina'yla görüşmesini

Dısisleri sağladı
Sedat ERGIN

ANKARA — Dışışleri Bakanı
îlter Turkmen cumartesı gu
nu oğleyın bakanlüctan aynl
mış %re dmlenmek uzere Çan
kaya'dakı ozel konutuna gıtmış
tı Asşam sat 20 00 dolavlann
da telefonu çaldı Almacı kal
dırdığında karşısınal? ABD Bu
yukelçısı James Spam'ı buldu

Spaır, Turkmen'e Bolşoy Ea
lesı'nden bır balenrun og eden
sonra Istanbul'dak, Başkonso
losluğa sığındığını ve ABD'den
sıyasal sıgınma hakkı ıstedığı
nı büdırerek, «Eger sizin yetfci-
U devlet olarak bıı ıtırazınız
yoksa biz kendısıne IBD'ye
gitme iznı verebilıriz» dedı

Işte bu teleîon konuşmasın-
dan sonra Başkent'te 72 saat
suren, bır tarafta ABD Buvuk
elçısı Spaın dığer tarafta Sov-
yet Buyükelçısı Alexeı Rodıa
nov ve ortada Ilter Turkmen
in yer aldığı yoğun blr dıploma
tık trafık haşladı.

Aynı saatlerde Istanbul'da
Eolşoy Balesı'nın kaldığı otel-
de Galına Cursına'nın ortadan
kaybolduğu anlaşılmıştı Sov-
yet Konsoloslugu yetialıleri po

Bolşoy
toplulugu
Moskova'ya
döndü
Sanat Servısi — Istanbul

Festıvalınde dort gosterl ya-
pan Bolşoy Bale Toplulugu,
Sovyet Hava Yolları Aeroflot a
oıt bır uçakla Moskova'ya ha-
reket etti Marmara Etap O-
telınden saat 13 00'de ikl o-
tobüse bınerek ayrılan toplu-
luk. BaşkonsoSosluktan bır o-
tomobılın rehberlığınde Boğaz
Köprusunu gormeye gıttı. Sa-
rıyer, Tarobya, Emırgan, Orta
köy yolu ûzerınden Boğaz ge-
zisl de yapan yetmış kışılık

(Arkası Sa. 7, Sü. 3 de)

Gazeteci-
Yazar
Cengiz
Tuncer Öldü
Sanat Servisl Gazetecı-yazar

Cengiz Tuncer dıfeı îstanbul
da oldü TJzun suredır astım has
tası olan Cengız Tuncer dun
aksam saat 20 30'da evınde öl-
du.

Gazeteci, yazar ve romancı
Cengız Tuncer 1931 yılmda Bul
dan'da do£du Ortackrldan son

(Arkası Sa. 7, Su. 2 de)

lısi ve Valıllği arayarai ba-
lerının kayıp olduğunu bıldl-
rıyorlar ve bulunmasıra is
tıyorlardı. Polis, Cuısina'vı ara
maya başladı.

Balenrun kaçmış olabıleceğın
den şuphelenınce Istanbul'dakı
Konsolos Kulıev durumu Anka
ra'daki Büyukelçı Rodlanov'a
bıldırdı B\ı sırada balennm
ABD Başkonsolosluğuna sığın
dığı yolunda bazı soylentıler
Sovyet yetkılilere de ulaşmış
tı Sovyet Euyukelçısı Rodıa-
nov Dışışleri Bakanlığırj tele-
fonla aradı Saat 23 00'e gelı

yordu. Büyükelçl balerinln du-
rurnunu sordugunda aldıgı ya-
nıt, Cursına'nın ABD Başkonso
losluguna sıgmdıgı ve bu bılgı-
nın bakanlığa yenl geldıği yo-
lundaydı

Telefon dıplomasısi pazar gü
nü yennı ıkılı temaslara bırak
tı. Buyükelçı Rodıanov, sabah
Dışişlen'ne gıttı \e Genel Sek-
reter Kâmuran Gılrun'u zıya-
ret ettı Rodıanov balennın
kendilenne gerı venlraesmı ıs-
tıyordu Gurün'ün yanıtı ıse,
«Biz bu Işe kanşnuyonıı. Bale-

(Arkası Sa ", Su i de)

Lord Carrington:
Kurucu Meclis

demokrasiye dönme
yolunda önemli gelışmedir

STRASBOURG — Avrupa Ekonomık Toplulugu Ba-
kanlar Konseyı Baskanı ve îngütere Dışışleri Bakanı
Lord Carrington Turk hukumetırün demokrasiye donüş
ve ınsan haklanna saygüı davranma konusunda verdıgı
sozun Turkıye"ye karşı yeni tedbırler alınmarnası ıçin ye-
terlı olduğunu soyledı.

Avrupa parlamentosunda üyelerm sorulannı yanıtla-
yan Lord Carrington, Turkıye'de Kurucu Meclis hakkın.
dakı tonun açıklanmasmın ve Türkiye'dekı Kurucu Mec
lıs'ıra sonbaharda goreve başlamasmın bıldınlmesınm,
demokrasıye donus yolunda önemli bır gelısme olduğu
nu soyledL

Lord Carnngton bır üyenm Türkıye'run Avrupa'nın
guvenlığı ıçın çok mu önemli olduğu yolundafcı bu- sorn-
ya evet cevabmı verdı

öte yandan Avrupa parlamentosunda konuşan AET
(Arkası Sa. 7, Sü. 1 de)

GÖZLEM

UĞUR
MUMCU

Barit...

Barit, ozellıkle petrol oramalannda sondal camu-
ru yapımında kullanılan çok önemli bır hammaddedır.
Bu yüzden petrol arama calışmalarında baritın cok ozel
bır yerı vardır. Barit, kimya sanayıl dalında da kulla-
nılır

Bantın Türkiye'do bllınen rezervl, aşağı - yukarı
on mılyon ton dolaylanndadır ve bantın en büyOk alıcı-
sı Sovyetler Bırlığı'dır

Bu koşede odına sık sık rastladığınız »PET, Mu-
(Arkası Sa. 7, Sö. 7 de)

sureyle konutlan, devır tem
lık \e hacız edüemeyecek.

OYAK ve SSK gıoı kaynak-
lardan konut kredısı alan yurt
taşlar da karru konut Fonu
Kredılennden yararlanabıleceit
ler Her yü g.der butçesının
yuzde 5'aıı gecmeyecek sekılde
oluşturulacak Karnu Konut Fo
nundan «Toplu Konut malze
melen yapı elamanları ureten
sanayı ve mşaat kuruluşlan
Turkıye Emlak Kredı Bankası
\e yerel yonetımler faydalana
bılecekler» Yerel Yonetımlere
fonun yuzde 5'ıne kadar kredı
\erılebılecek

Fon'un yuzde 12'smden az
olmamak uzere ajnlacak mık
tar arsa alımmda kullanılacak
Yasa, Kamu Konut Fonu'nun
yuzde 80'ının alt yapı, ust ya
pı projelendırme hiTnetlerı uı
şaat ışlen teşvık nnmı ve va
pı tasarrufu kreisı faızımn o-
denmesınde kullanılmasuıı huk
tne bağlıyor

Kamu Konut Fonu nun yuz
de 3'unun ıse kamu kuruluşlan
rım yapı teknolojısı gelışmesı e-
neriı tasamıfu ve osvre kırlen
mesının on'eirresınde kullanıl
ması ongoruimor

Yeni yasada k'edıler Fon ta
rafmdan venlecek Yapı Kre
oısı ve bankalam oz kaynagın
aan venlecek vapı tasarrufu
k-edısi olarak ıkıje ayrılıyor
Hak sahıbmın üç yıl ıçınde ban
kaya yatıracağı tasarruf mıkta
n ıle alacafı tesvık pnmı 15
katmdan az olmavacak 2 mıl
von hralık bır konut ıç'n ban
ka kredı ozkaynagtndan 3̂7
500 îıra teşMk prım1 vc-ebıle-
cek Ya^ai'a gore Kamu Ko^ut
Fonu Türkıye Em'ak K^edı
Bankasmda kurulacak Yası
toplu konut vasa tasansma ı
li"=kın ç°rpl ı'ke kararlannın

abnması ıçın 11 bakandan o'u
şan Toplu Konut Yuksek Ku
Pilu'nun oluşhırulmasını da on
gorüyor

Yasaya eklenen geçıci bır
maddeyle Turkıve'de faalıjet
gösteren 6 ınşaat fırmasının ar
salarının kamulaştınlması bazı
özel koşullara ba*lanıyor Ya
sa 'lk kez işın suresınden on
ce bıtırılmesi halmde erken bı
tırme Dnmının odenmesıru on
go' • r̂

MGK, dünkü toplantıs^-^- -
nca Borçlar Kanunu'mtn 110
maddesine bir fıkra ekl^nme
sme üışkm yasa da dahıl ol-
mak uzere 6 yasa tasansını da
kabul ettı.

İNGİLTERE'DE
ÇATIŞMALAR
HIZLA
YAYILMAYA
BAŞLAD)
C UVERPOOL'DA GÖCMEN

BIR GENC tŞIMDIYE KA
DAR POLIS BIZI DÖVU
YORDU, ŞIMDI DE BIZ
KARŞILIK VERIYORUZ>

LONDRA, (a.a - AP) — In-
gıltere de bır hafta önce ırk-
çı grupların gocmenlere saldı-
rısıyla başlayan olaylar, za-
mon zaman goçmenlerın po-
lısle çatışması, zaman zaman
da çoğunluğunu ışsızlerın o-
luşturduğu beyazların, gırıştık
leri yağmalarla surüyor. Ca-
tışmalar Londra ve Lıverpool'
dan sonra dün Manchester
kentıne de sıçradı Manches-
ter'de yuzlerce gösterıcı. po-
lıs toşıtlarını taşladı, dükkan-
ları ateşe verdı

öncekı gece genış caplı ça
tışmaların yer aldığı Londra'-
nın Wood Green bolgesındeki
karışıklıklarda Asyalı goçmen
lerın yanısıra, beyaz gencle-
rın de polısle catıştıkları ve
yağmaya katıldıkları belırlen-
di

Olaylar 500 kadar göcmen
gencın bır metro Istasyonu
dışında polısle çatışması ıle
başladı ve catışmanın orta-

(Arkası Sa. 7, Sü. 2 de)

HİNDİSTAN'DA
KAÇAK YAPILAN
İÇKİDEN
ÖLENLERİN
SAYISI 200'E
YÜKSELDİ

Dış Haberler Servisi — Hın-
dıstan'm guneyındela Karnata-
ka eyaletmın başkenti Benga-
lore kentınde kaçak yapılan ıç
kıden ıçen 200 kışının olduğu a
çıklandı

ANKA ajar.sımn Yeni Delhı
kaynaklı haberme gore, yetkı
hler yaptıklan açıklamada her
beş dakıkada bır ölum olayı
nın kaydedıldığıru ve hastane
ye kaldınlan hastalann sayısı
nın g:ttıkçe artacağmı belırttı
ler. Şımdılık hastanede 100 kı
şınuı yattığı bıldırüıyor

Polıs yetkılılen ucuz ıçki lçe
bilmek amacıyla kaçak imal e-
dılen ıçkıden alıp olenlenn ara
sında 30'u askın kadının bulun
duğunu da duyurdular Zehırle
nenlerden çoğunun ışçı olduğu
da gelen haberler arasmda.

Bu arada kaçak Içln satışla
n ile ılgili görülen 50 kışinın

(Arkası Sa. 1, Sü. 2 de)

FRANSA: KIRMIZI
GÜLLER ÜLKESİ

MITTERRAND VE DIŞIŞLERİ BAKANI CHEYSSON — Giscord d'Esiolng ın Orta Afrıka Cum-
huriyeti ve Bokassa ıle illşkıleri kendıslnln ve Fronsa'nın gorüntusünu son d«rece sevlm-
sızleştlrmiştı Yeni yonetım şimdl 3, Dunya gozündeki olumsuz Franso goruntusünü sıl-
mek ıçın çaba harcamak zorunda Bunda da Cheysson'a buyuk gorev duşuyor.

Sol iktidara büyük umutlar baglandı

"Yarından tezi yok
hep birlikte
çahşacağız,,

— 1 —

21 haziran gecesi saat on sulannda th
san Taşkın •ve eşi Evelyn ıle birlikte Palaı
seau dan Vılle d'Ulıs'e gidıyoruz arabayla

Fransa'da uzun seçım maratonu, Sosya
lıstlenn ez cı çoğunlugu kazanmasıyla so-
nuçlandı Ş.mdı Sosyalıst Cumhurbaşkaru
Mıtterrand yedı yıl sureyle oturacağı Elysee
Sarayına KUŞ UÇUŞJ bır buçuk kılometre u
zaklıkta, Serne nehnnm sol kıyısındakı Pa
laıs Bourbonda (ilıllet Meclısı) politıkasını
rahatlıkla desteklejebüecek buyüî bır Sos
yalıst çoğunlvığa sahıp.

Küçük, küçücük bir göHta tayısından ge-
çip, demıryolunu ızleyerek kısa surede van-
yoruz üiısler kentıne Her yeni yerleşım
merkezı gıbı yapay ve oldukça soğuk bır yer
burası da. Yıne de çaba harcanmıs biraz sı-
caklik katabılmek içın yapıtlara Beledıye bı
nasına gınyoruz. Sağdakl salonda, bu- çok
kışl toplanmış, ellennde sarap bardaKları
Konuşup gulüşuyorlar.

Asıl şenlık yukarda, terasta Essone bol
gesinın yeni ve genç Sosyalıst milletvekılı
Tavemıer'nın de aralannaa bulunduğu top-
lulukta tam bır şenlık havası esiyor Herkes
bırbınyle kucaklaşıyor Bır ara kırk yaşla

(Arkası Sa. 1, Sü. 4 de)

DİSKfin
kapatılma
davasına
yine is
mahkemesi
bakacak

Istanbul Haber Sernsl —
Yargıtay DISKle ılgıh kapat-
ma davasının Sıkıjonetım Mah
kemesıne venlraesıne ılıskın ış
rrankemesı karannı bozdu.

Bakırkcrs- Savcıhğının Bakır-
koy Iş Mahkemesınde Sendıka
lar Kar.ununu.n 30 tnaddesjıe
gore DISK'ın kapatılması ıste-
mı ıle açmış olduğu davada,
Mahkeme davaron sıkıjotıetım
mahkemesıne verJmesı «tev-
dıi» karan vermıştı.

(%rkası Sa. 7 Sü. 5 de)

Partizan
davası:
Avukatlar
suç duyurusu
yapılmasını
istedi

ANKARA (Cumhuriyet Büro-
su) — Yedısı ol am cezası ıste-
mıyle olmaK uzere 17 sanığın
yargLandığı Partizan davasının,
Ankara Sılayonetım Komutan-
lığı (3) Numaralı Asken Mah-
kemesınde dun japüan durus-
masmda sa^tınma avukatlan,
sanıklara baskı yapıldıgını one
surereıî sjç duvurusunda bulu-
nu'masını ıstedıler Mahkeme,
stıç du-vaLrusu ıstemını reddet-
tı Ancak mahkeme tu*-anakla-
nnın b l?ı edm'lmesı :çjı An-
kira Sıkıvonetım Komutanlığı-
na sondenlmesmı kararlaştırdı.

Duru=Tiada d'r'enen samklar
. (Arkası Sa 7 Su 1 de»

Işkence sanıgı
komiserin
tahliyesi
reddediidi

(Cumhunyet Büro-
su) — Zeynelr Abıdın Ceylan
adlı sanığın Emnıyet Mudürlu-
ğunde gozaltında bulunduğu sı
rada olümüne neden olmak su
çundan yargılanan Komıser
Mustafa Haskınş'ın tahlıye ıs-
temı reddedıldı.

Ankara Sıkıyoneüm Komu-
lığı 1 Numaralı Asken Mahke-
mesinde dun yapüan duruşma-
da, Haskırış, tahlıye ıstemınde
bulımdu, mahkeme Haskmş'ın
tahlıye istemırun reddıne, adll
tıptan gelecel: j-azınm bekleri-
mesıne ve duruşmanın Uen bır
tarüie ertelenmesıne karar ver
dı.

102'si sol,
32 sı sağ
görüşlü 134
kişi hakkında
idam istendi

Haberi 8. Sayfada

TMMOB davası
iddianamesi

8. sayfada

FAİZLER... BANKALAR... BANKERLER
Yeni faizler 1 temmuzdan gecerli olacak

Ekonomi Servısi — tFaizler
duşurulecek» soylentılerı ara-
smda boşlayan bonka yönetı-
cılerı toplantısının 3 - 6 ay
vadeli mevduatlara uygulana
cak faızlerın artırılması yo
nunde bır kararla sonuclanmo
sı, ılk bakışta şaşırtıcı go
ründu Bırıncısı bu uygulama
nın enflasyonun gerıledığı bır
ortamda faız merdıvenını ter-
sıne cevırecek, yani kısa va-
delı mevduata daha cok, u-
zun vadelıye daha az faiz ve-
rılmesını sağlayacak bır a-
dım olduğu ve bellı b r sure
geçtıkten sonra mevduatlann
bannalara ortalama malıyetını
duşurmeyi amacladığı ilk ba
kışto anlaşılamadı Ikincısı
bu konuda cıddı tereddutler
olduğu bilınen bazı bankala
rın bu karara nasıl katıld k
ları sorusu Ilk anda cevapsı?
kaldı

Basına kapalı olarak yapı
lan toplantı sonrasında ceşıtl.
kaynaklarca edınılen bılgıle
"\ av vadeli mevduata yüzde
45, 6 ay ve fazla vadeli mev
auata yûzde 50 faız uygulon
ması yolundakl karar, bazı
bankaların ctddi tereddütlerine

rağmen Merkez Bankasının is-
rar ve teşvıki ıle vs güçlûk-
le alınabıldı Merkez Bankası-
nın mevduat munzam karşılık
larma odedığı foızleri artırma
kararıyla desteklenen bu ka-
rarın uygulama aşamasına
gelmesi ıçın gereklı kararna-
menın bugün - yarın çıkması
ve bankaların ortak bır acık-

lamayla yenl faız oranlannı I-
lan etmeleri beklenıyor. Ayrı-
ca 1 temmuzdan başlayarak
gecerli olacak yeni uygulama
ya gore, 3 ay vadeli hesap-
larda mevduot sertıfıkası uy-
gulanmayacağı ve faızlerın dö
nem sonunda odeneceğı be-
lırtılıyor.

Kesin blr müeyyidesı bu

"Bankerler kolayca
aradan çıkarılamaz,,

ISTUv'BUL (THA) — Bankaların 3-6 aylık mevûuat faÎTİerinı
arttırmayı kabul ettiKİennı ve mevduat sertıfıkalannın bankalar
eüyle pazarlanmasına karşı olduklannı açıklamalanndan sonra
Genborsa Genel Mudur Yardımcısı Kenan Yuksel, Meban Genel
Muduru Mehmet Gun Calıka ve Mentaş Genel Mudur Yardımcısı
Erkan Gungor bırer açıklama yaptılar

Genborsa Genel Mudur Yardımcısı Kenan Yuksel, «Banker-
terln kolaylıkla aradan çıkarüaiıUeceğine Inanmryonun» derken,
Mentaş Genel Mudur Yardımcısı Erkan Gungor de, «Mevduat ser.
tıfikalannın bankerler elıyle pazarlanmasına karşı çütanlar bu.
vıik bankalardır, kuçuk bankalar gene bankerlere basvurmaya
mecbur kalacaklardır» dedı Meban Genel Muduru Mehmet Gun
Çalıka ıse, bankalan bu kararlanndan orurü kınayamayacaklanm
soyledı

THA muhabmne konuya ılışkin goruşlerini açıklayan Gen
borsa Genel Mudur Yardımcısı Kenan Yuksel, «Bankaların mev
duat sertifikalannı bankerîerm pazarlamasına karşı çıkmalannı
anlayamıj oruz. Bu durum bankaların bilgisi ve istegl dışında
değUdir» dedı.

(Arkan Sa. 7, Sü. 1 de)

lunmadığı anlaşılan bu kara-
ra katılmakta tereddüt goste-
ren bankalann korkusu. bu
kararla amaclandığı uzere
uzun vadelı mevduattan da-
ha kısa vadeli mevduata bır
kayma yerıne, yuzde 5 faızlı
vadesız mevduattan yüzde 45
faızlı 3 aylık mevduata doğru
bır kayma olması Bu olası-
lık gercekleşirse bankaların
toplam mevduat malıyetleri
amaclandığı gıbı azalacağına
artacak ve kredılerın ucuzla-
ması da kolaylaşacağına zor
laşacak

(Arkası Sa. 7, Sü. 1 de)

Zincirin
Halkaları

Osman ULAGAY

Finansal kesımde son bır haf
ta ıçınde gundeme geıen yeni
duzenlemeler ve duşunulduğu
soylenen bazı dığer değışıklık-
ler, gerçekte bır zmcırjı halka
lannı oluşturuvor Turkıye'de
enflasvonu deretım altma al-
mayı amaçlayan daraltıcı eko-

(Arkası Sa. 7, Su. 1 de)

Pc
Rectangle
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BANKERLER
(Baştarafı 1. sayfada)

Mentaş Genel Müdür Yardımcısı Erkan Güngör öe, «Banka
rnevduat sertlfikalanmn bankerler eliyle pazarlanmasına karşı
çıkanlar büyük baıvKalardır. küçük bankalar gene bankerlere baş
vurmaya mecbur kalacaklardır. Bankalar en çok hamiline mevdu-
at sertifikasıyla mevduat toplamaktadır. Bankerler de lıertıanjn
bir alıcı gibi mevduat sertifikası satm alıp, sonra pazarlamaktadır.»

. Bankaların 3 - 6 ay kısa vadeli hesaplara yüzde 45 iaiz verme
MEBAN GENEL MÜDtRtJ
Bankalann ana para kadar mevduat sertifikası vermedikleri-

ni bu yüzden Meban'ın bugüne kadar mevduat sertifikası alım
satımına girişmediğini açıklayan Meban Genel Müdürü Mehnıet
Gün Calika ise, «Sennaye piyasasıyla llgili düzenlemelerin buhm-
mariıj-ını böyle bir ortamda bankaları kınayamayız. Bankalar
mevduat sertifikalannın bankerler eüyle pazarlanmasına karşı çık-
m&kta haklıdır» dedi. Mehmet Gün Calika bankalann 3 - 6 vadeli
hesaplara yüzde 45 faiz vermelerinin bir artış değil, bugüne Kadar
vade dışı tutulan bir mevduatı kapsama altna anlamına geldiğinı
ve karan yadırgamadıklarıpj belirtti.

Lord Camngton
(Baştarafı 1. Sayfada)

Komisyonu Başkanı Gaston Thorn «Türk hükümetinin
demokrasiden korkmamasını» söyledi. Gaston Thorn,
konuşmasınaa Turkiye'nirj stratejik öneminin Türkiye
hakkinciaki herhangi bir karann çarçabuk alınmasını
engeüediğini de belirtti.

PARTIZAN DAVASI

Balerin

(Baştarafı 1. sayfada)
keadilerine cezaevincle basîu
yapudıgını iddia ettiler. Sa-
vunma avukatlan da iddiaya
katudıklarını beürttUer. Savun-
ma avukatlan özetle ŞTI görüş-
leri savundular:

«Sanık yakuüan bizlere de-
Tsmlı müracaat ederek cezae-
vinde bulunan yakmlaruun bü-
yük baskılara ve işkencelere
mann kaldıklannı beyan et-
mekte ve bizleri devamlı ika2
etmektedirler. Bizler de avu-
kutlar olarak ziyaretlerine git-
tiğlnüzde gözümüzle görmuş
değiliz, evvelki celselerde müte-
addit vesilelerle gerek avukat-
lar olarak bizler gerekse sa-
nıklann kendileri cezaevimle
vnkn bulan olaylan dile getlr-
meye çalıştık ve cezaevi yetkili-
leri hakkında suç Ihbaruıda bu-
lumılmasına karar verilmesini
istemiştik. Mahkemece de red-
dedümiştl. Ancak son zaman-
larda EÖzümüzle eördüğünıü*
olaylar nedeniyle sanıklara lfi
saate vaklaşan bir müddet içe-
rtslnde işkenceye varan baskı-
lar yapılmaktadır. Bunlar bak-
kında suç duyurusunda bulu-
nulmasını tekrar ederiz.»

Avukatlar, ayrıca sanıkların
tahliye isterninde de bulundu-

Zincirin
(Baştarafı 1. sayfada)

nomi politikalarının, sanayiin
yaygın kesimlerirü bunaltacak
Ölçüde iç talebi ve parayı kıstı
ğı, kredi maliyetlerini artırdığı
bir ortamda bazı ivedi önlemle
rin zorunlu hale geldigi anlaşı-
lıyor.

Göründüğü kadanyla, buyük
holdicg ve barikalaria ilişküeri
olanlar da dahiı olmak üzere,
sanayl kuruluşlan ciddi finan-
sal sorunlarla karşı karşıya ya
da bu duruma. gelmek iizere.
«VUlaları satın» mesajını alan
sanayicinin mevcut çerçeve i-
çinde öz kaynaklannı artırma-
a, sermaye artınmına yönelme
si de belli bir sınıra gelip da-
yanmış bulunuyor. Bu durum-
da sanayi kesimi için bir yan-
dan banka kayn&klarıru gide-
rek ucuzlatmak ve artırmak,
diğer yandan banka dışı linans
man olanakları yaratmak ivedi
bir sorun haline gelmiş bulunu
yor.

özel sektörün tahvü ihraçla-
nnı yeni bir düzeniemeye bağ
layarak özellikle büyük mım-
luşlara aracısız tahvil ihracı yo
luyla kaynak sağlama olanağı
veren ve bankalann giderek da
ha ucuza mevdual toplayıp da-
ha ucuz kredl vermelerini sağ-
lamayı amaçlayan son uygula-
roaları bu çerçeve içinde değer
lendirmek, bir zincirin halka-
lan olarak görmfik gerekiyor.

Aynı zincirin diğer halkalan
m ise sermaye piyasası yasası-
mn ve şirketlerin sabit defer-
lerini yerjden değer'endirmele
rine olanak verecek düzenleme-
lerin oluşturması bekleniyor.
Şirketlerin ve özellikle sanayi
kuruluşlanmn, entlasyonun ba
çını alıp gittiği bir dönemin so
nunda sabit kıymetlerini yeni-
den değerlendirme olanağıru
toulmalan nalrnde arnortisman-
lannı büyük ölçüde artırarak
önemli ölçiide vergl tasarrufu
sağlayabilecekleri VP bu fonlan
lşlerinde kullanabüecekleri kay
dediliyor. Aynca anlamlı bir
sermaye piyasası yasasının ve
gösteımelik değil de gerçek an
lamda bir «halka açüma»nın
bugüne dek devreye girnıemiş
bazı fonlan sanayie çekmek a-
çısından önemli olabileceği kay
dediliyor.

Sanayidelü finansal bunalımı
aşmayı birinci amaç olarak a-
lan bu zinoirin hallcalan tarnam
lamrken özellikle bankerlik ku-
ruluşlannın durumlarına düc-
katle bakmak gerekiyor. Ser-
maye piyasasımn yasayia dü-
zenlenmediği bir ortamda dina
mik çalışmalanyla fırsatlardan
yararlanan ve belli bir işlev
gören bu kuruluşlann yeni dü-
zenlemeler karşısında aynı es-
nekliği gösterip gösteremeye-
cekleri ve nasıl bir uygulama
Ta yönelecekleri merakla bek-
leniyor.

Yeni
(Baştarafı 1. sayfada)

Tasarruf sahibi oçısından
ise üç aylık yüzde 45 faiz o-
ranının bir yıl boyunca sür-
mesi halinde parayı yıllık yüz-
de 50 faizle bir yıl bağlamak
yerine, yüzde 45 faizle ücer
aylık dönemler icin bağlama
daha kârlı olacak. Ancak bi-
leşik parayı vadesiz hesapta
yûzde 5 faizle tutmak yerine
üc ay icin likidite olanağın-
dan vozgecip. yüzde 45 faize
yönelmek de ayn bir cekici-
lik kazanacak. İlke olarak doğ
ru görünen «Enflasyonun düş
tüğü ortamda faiz merdiveni-
nl terslne cevirmek» kararı-
nın bugün İçin görünen en
bûyük riskl de bu.

lar. Mahkeme ise saaıklann
tabliye istemini kabul etmedi.
Sug duyurusu istemini ise red-
detti. Mahkeme kararuıda şöyle
denildi:

«Bu celse gerek sanık vekil-
lerl ve gerekse sanıkların blz-
zat kendileri tarafmdan Ma-
mak Askeri Cezaevinde kendi-
lerine işkenceye varan baskı ya-
pıitüğından, kötü davranıldı-
ğından bahisle ilgili mercilere
suç duyunısunda bulunulması
istenümiş ise de, 10.6.1981 gün-
lu celsede alınan karar uyaruı-
ca huzurda yanrüanan biitün
samklann avukatlan bulundu-
ğvndan gerek kendilerince, ge-
rek avukatlannca ve gerekse
şahit olduğu sanık vekilleri ta-
rafından ileri sürülen yakınları
tarafmdan her zaman ve her
şekilde, dilekçe lle başka yol-
larla hükümete, MGK"ye ve Sı-
kıyönetim Komutanbğına miira
caat edebilecekleri ve suç du-
yurusunda bulunabilecekleri ta
bii olduğundan Mamak Cezae-
vi yöneticileri hakkında ilgül
mercilere suç duyunısunda bu-
lunmalarında muhtariyetleri-
ne bu sebeple mezkur talebin
mahkememizce yapılması yö-
nündeki istemine reddine,

Mahkememizin cörevi sanık-
larıa yannlamalannı yapmak
ve yasal isteklerini yerine Reör-
mekten ibaret bulumnasına, şa
y«t duruşma icrasj sırasında
davası görülen sanığin göriilen
dava ile Ugill başka bir suçu
ortaya cikmışsa veya görülen
dava lle ilçili olarak başka sa-
hıslann suçlu olduklanna dair
dosyada deliller mevcut ise bu
durumJarda suç duyurusunda
bumnabileceği nedeniyie bu
celseye ait tutanaklann bügl e-
dinilmesi maksadıyla blrer ör-
neğinin Ankara Mamak Ceza-
evi Müdürlüğüne baglı bulun-
du£u Ankara Sıkıyönetim Ko-
HlBtanliffina sönderilmesine ka
rar verildi.»

Gazeteci
(Baştarafı 1. sayfada)

ra hayata atüdı. Gazeteciliğin
yanısıra senaryo yazarhğı ve
ülm yönetmenliği yaptı.

Bir «Cinayetin İçyüzü» adlı
röportajı ile gazetecilik «Altın
Kalem» armağanını kazandı.
(1962).

Akşam Gazetesinden aynldık-
tan sonra, «E yayınlan»nı kur-
du (19e8\ Ve ölünceye kadar
da bu yayınevinin yöneticiligini
yaptı. Edebiyat dünyasına şiir-
le adım atan Cengiz Tuncer, üç
arkadaşı ile birlikte tzmir'de
«Kervan» dîrgisini yayınladı.
İlk kitabı Tank Dursun K. ile
birlikte çıkardığı «Devri Alem»
dir.

Ceneiz Tımcer'in «Hacizll
Toprak» ve «Kerkeneı» edlı iki
romanı da vardı.

(ngiltere'de
(Baştarafı 1. Sayfada)

sındo yeni gruplor geldi.
Çotışmadan sonra siyah ve

beyaz gençler, 40 dükkanı yağ
maladılar.

Yağmaya katılanlardan 14
yaşındaki bir genc. Batı Hint
Adalarmdan geldiğini söyleye-
rek, ıŞlmdiye dek hep polis
bizi dövüyordu, şimdi de biz
karşılık veriyoruz. Her dokika
bizi durdurup üzerimizi arar-
lardı. Arlık umursomıyorum.
Hicbir şeyl umursamıyorum.
Birkaç tuğla fırlattım. Birkac
polisi vurdum, yalnızca öc
alıyorum» dedi.

«Dally Telegraph» gazetesi
muhabiri ise, 18 yaşındakl bir
beyazla bir dükkandon fotoğ
raf makinesl caldıktan sonra
konuştu: «Bu işl niye yaptığı-
mi soracaksanız size 'Ezüen-
ler" tekerlemeslni okumayaca-
ğım. Yalnızca para İçin yapı-
yorum. Elimdekilerin hepsini
satacağım. Bu çatışma ve
yağmanın da önceden tasar-
landığını sanmıyorum. Olay
sırasında buradaydım ve bun-
dan yararlanıyorum.»

Bu arada kuzeydekl üman
kenti Liverpool'da daha cok
siyahların oturduğu Toxteth
yöresinde meydana gelen ça-
tışmalar, 200 kadar siyah ve
beyazın bölgede toplanması
ile başlodı.

Hindistan'da
(Baştarafı 1. Sayfada)

gözaltına alındığı polis taralm-
dan açıklandı. Gözlemciler ka-
çak içki tüketiminin Hiadistan'
da son zamanlarda hızla arttı-
ğına dikkat çekiyorlar. Kaçak
içki imalatının bir yeraltı sa-
nayü haline geldiği ve poliüka-
cılar ile polise verüen rüşvet
sayesinde «altm çağını yaşadı-
ğv> öne sürüldü.

Bu yılın başında Ecngalore
kentinde 20 kişi daha kaçak iç-
kiden ölmüştü.

(Baştarafı 1. sayfada)
rinln bulunduğu konsolosluğun
dokunulmazlığı vardır. Bu ne-
denle bir müdafcalemiı ola-
maz. Biz uluslararası kurallar
neyi gerektiyorsa onu yapaca-
ğız.» oldu.

Rodianov, 11.30'da İlter Türk
men'i ziyaret ederek balerin ile
görüşmek istediMerini söyledi.
Balerinin dunmıu hakkında en
doğru bilgiyi ancak İstanbuTda
ki kendi konsolosluk yetkilileri
Cursina ile görüşttikten sonra
elde edebilirlerdi. İlter Türk-
men, garüşme konusunda Sov-
yet Büyükelçisine söz verdi,
«Elimizden geleni yap*cağız»
dedi.

Aynı gün ABD Eaşkonsolos-
luğa giden Türk yetkililer Sov
yet Konsolosluğunun kendisi i-
le görüşmek istediğini iîettik-
lerinde Cursina bur̂ a yanaşma-
dı. Sovj-et Büjükelçisine, «Gö
rüşmeyi reddediyor. Zorlaya-
mayız» denildi.

Pazartesi sabahı, balerinin
ABD'ye gideceği belli olmuştu.
ABD Büyukelçiliği, Türkiye'nin
iznirü istermşti. Türkiye ve
ABD 1951 tarihli Cenevre Söz-
leşmesine taraîtılar. Türkiye'-
nin bu tür başvurular karşısın
da izlediği rejim oldukça libe-
raldi. Balerinin ABD'ye gitme-
si Türk hükümetinin oluru
ABD Büyükelçilığine büdirüdi.

İ İ

Fransa: Kırmszı Gülier

POLİTİKASI
Ancak Türkiye açısından iş

izıa vermekle bitmiyordu. Ba-
lerinin durumu gerek. Türk —
Sovyet, gerekse Türk — Ame-
rikan ilişküeri açısından has-
sas bür durum yaratmıştı. Bu
yüzden Türk yetkililer susmayı
yetüyorlarda. Dısişlerinin izle-
diği poütika şuydu:

«Türkiye, iki siiper devletin
arasında kalmamalıdır. Bunun
için ikisinin de tepkisini üzeri-
ne çekmeyecek bir biçimde dav
ranmahrt^r.»

İşte bu noktadan hareket e-
derek Dısişleri, balerüün Sov-
yet yetkililer üe göriiştürülme-
si için yoğun çaba harcadı.
ABD'li diplomatlar da kızın gö-
ruşmeyi kabul etmediğiıü be-
lirterek, «Yapabilecek bir şey
yok» demeye getiriyoriardı.
Türk tarafuun isteği kesindi.
Ne yapıp yapıp Havaalanmda
balerin ile Sovyet Konsolosu-
nun göruşmesi sağlanacakü.
Nitekim Sovyet Konsolosu Ye-
süköy Havaalanmda balerin ile
kısa da olsa görüstü. Görusme
Türfc diplomatlarınm ABD Bü-
yukelçiliği nezdindeki kısa da
olsa telkinleri sonucu gerçek-
leçti. Aynca, havaalanında
ABD'li ve Sovyet görevliler ara-
smda bir sürtüşme çıkmarnası
için gereken her türlü önlem
aîmmıştı.

BALERİNtN GİDİŞİ
GECtKTİRİLİYOR
Balerin, ABD'ye gitmesine gi-

decekti, ama bu apar-topar ol-
mamalıydı. ABD Büyiikelçisi
daha pazar günü balerini he-
men gönderebileceklerini bil-
dirmişü. ABD'lilere göre Cur-
şina pazartesi. günü gidfibüirdi.
Dışişleri izni vermekle bü-lik-
te ABD Büyükelçisine baleri-
nin gidişinin gecütirilmesini
istedi. Balerinin gidişi ile ilgili
kesin tarüı Türk tarafınca ve-
rildi. Curşina salı aksamı gide-
cekti.

Neden Türk tarafı harekBt sa-
atini gecütirdi? Bir Türk ûip-
lomatı nedenini şöyle açıkladı,
«Balertne düşûnme sfiresi ve-
rilmeliydi. Eğer hemen gider,
biz de trana itiraz etmezsek,
zor dununda kalabilirdik. Ba-
lerin, Konsoloslukta yeteri fca-
dar kaldı, ama karannda bir
degişikük olmadı.»

Pazartesi ve salı gürüeri Dı-
şişleri Eakanlığmda yapılan te-
maslann konu olarak ana çiz-
gileri bunlardı.

ABD MEMNÜN
Olay sırasında ABD'li yetkili-

ler genellikle susmajı yeğledi-
ler. Bir ABDIi diplomat şunla-
n söyledi: «Snsmamız gereki-
yordn. Çünkü olay Türtdyede
geçiyordu. Sorumlu taraf ola-
rak Türk yetkililerinin açıkla-
ma yapması gerekirdl. Biz ba-
şından itibaren bûtun kararlan
Türk tarafına bıraktık» Aynı
diplomat, Türk makarnlan ile
yakın bir işbirliğinın gerçekleş-
tirildiğini de belirttikten sonra
Türk tarafının olay sırasmda-
ki tutumundan duydukları
memnuniyeti ifade ediyordu.

Sovyet diplomatlan ise kız-
gmdılar ama bunu pek belli et-
mek istemiyorlardı. Basının o-
İE5T ele alınış biçjmi de tepki
konusuydu. Bir Sovyet yetkili,
«Çoktandır anti-Sovyet histeTİ
varatacak bir olay bulunma-
raıştı. Bulunca hemen yüklen-
diler» dedi.

Boİşoy
(Baştarafı 1. Sayfada)

Bolşoy Balesi, iki saatlik Is-
tanbul turundan sonra Sirkeci
sahil yolunda havaalanına u-
laştı. Topluluk, saat 15.30 sı-
ralannda Aeroflot uçağı ile
Moskova'ya döndü.

Bolşoy Bale Topluluğunun
yağmur nedent lle önceki ge-
ce Iptal edilen 5. ve son gös-
terilerine ait bilet bedelleri-
nin sohiplerine iade edileceği
bildirildi.

İstanbul Festivali Düzenle-
me Komitesi yetkililerinin ver-
diği bilgiye göre, Bolşoy Ba-
le Topluluğunun önceki gece
Açık Hava Tiyatrosundaki gös
terisi yağmur dolayısı ile sah
nenin kaygan olması yüzünden
Iptal edilmişti. Festivalde 5.
gösteri yapmak üzere istan-
bul'a gelen topluluğun yöneti-
cileri tüm ısrarlara rağmen,
başka ülkelerdekl sözleşmeleri
gereği doha fazla kalamaya-
caklarını belirtmişlerdir.

Yetkililer, Bolşoy Bale Top
luğunun gösterilerinl tekrarlo-
mak istemediklerini bildirmele-
ri üzerine, bilet sahipleri 15
temmuz tarihlne kadar kendl-
lerine başvurduklan takdlrde
bilet bedellerinin kendilerine
iade edileceğinl kaydettiler.

(Baştarafı 1. sayfada)
raıdaki genç mir.etvekiLi Ta-
vernier, orkestranm önündeki
mikrofona geliyor ve topluluğa
sesleniyor:

— Dostlanm, bu gece eğle-
neceğiz. Politika kor»\ışmak
yok. Şenlik yapacağız. Yann-
dan tezi yok hep birlikta çalış
maya koyulacağız. Şimdi hep
birlikte sosyalist marşım söyie
yelim.

Teksir edilmiş kâğıtlar dagı-
ttlıyor hızla herkese. Orkestra
Mikis Teodorakis'in müziğini
çalmaya başlıyor. Ve ulisler
kentinin sosyalist militanları,
Mitterrand'ın partisinin yandaş
lan hep bir agızdan kendi tür-
külerirü çağırmaya başlıyorlar.
Dalga dalga umut seslenişleri
yükseliyor göğe:

DEfitŞTtRELlM ÎAŞAM1
L'zun süre susmak lonında

kaldık
Biz, kadın sesleri erkek sesleri.
tnanmayalım artık

başkalannın vaadettiği güzel
yannlar»

Değisürelim yaşamı, şimdi
ve burada,

Gelecek bueün gerçek oluyor.
Ceğiştirelim yaşamı, şimdi ve

burada
Bizler söz alalım
Bizler karar verelim.
Kurtaralım yaşamımızı

paramn köleliğinden
Kendi adımıza yazalım

tarlhimizi
Alet olmayalım artık, insan

olalım yeter.
Değil tni ki varsuı Sosyalist

Fransa.
Herşey gerçekleşebillr şimdi

ve burad».

Kurtatalvm kadınlan,
Kıralım köhne kalıplannı

okulun
Söz hakkı verelim
Emekçi göçmen kardeşlere
Kendi adımıza yazalım

tannimizi
Alet olmayalım artık yeter

jnşan nlalım.

Oeğil mi ki varsın sosyalist
Fransa

Herşey gerçekleşebilir şimdi
ve burada...»

Kolay değil, Pransa'da sol
1936'daki halk cephesinden tam
kırkbeş yıl sonra yeniden ikti-
dar oluyordu. Üçüncü Curohu-
riyetinden çok değişik, bir ana-
yasa ve koşullar içinde gerçek
leşiyordu bu iktidar.
ÖKÜZE ÖZENEN KURBAGA

Ne olmuştu? Neler geçmiştl
de, Fransa birdenbire 1381 ma
yısmoa yepyeni bir döneme gir
mişti?

Evet Mitterrand'm Cumhur-
başkanı seçümesiyle, yeni bir
geleceğm kaçınümaz olduğu
kendüiginden belirmişü.

Ama yanıt doyurucu olmak-
tan uzakü.

Peki Mitterrand'a, dogrusu
bir yıl önce kimsenin öngöre-
mediği devlet kuşunu kondu-
ran nedenler hangileriydi?

Eğer bu degişikliğe neden o-
lan bir sunge aramak gerekir-
se, hiç kuşkusuz Bay «Evet -
Ama» diye de anılan eski Cum-
hurbaşkanı Valery Giscard d1

Estamg"! gösterebiliriz.
İlginç bir kişiydi. ştmdiler-

de, Yunanistan kıyısmda par-
lak geçmişüıe bakıp, içini çe-
ken Giscard d'Estaing.

Garip huylannır. yanısıra,
Eay û'Estaing bayagı büyüklük
tutkusuna kapümıştı. Aileden
garip tutkulan ve bağlantılan
vardı d'Estaüıglerin, baba d'
Estaing, şu ünlü asil adlannı
da, biraz karanlık bir girişim
sonucu mahkeme karanyla al-
mısti. Aynı zamanda baba d'Es-
taing'in, Orta Afrıka Cumhuri-
yeti'nde geniş işletmelerle iliş-
kileri de yogundu.

Babaron, tutkuları oğula da
geçmişti. Asülik tutkusu onu
krallığa özenecek kadar sarmış
ta. Elysee Sarayındaki resmi zl
yafetlerde eski Fransa krallan
gibi, önce kendisine hizmet e-
dilmesüıi, sonra konuklara ba-
kılmasıra isteyecek kadar ileri
gitmişti Giscard «d'Estaing».

Öte yandan, babası gibi Va-
lery Giscard d'Estaing de Or-
ta Afrika Cumhuriyeti ile garip
ilişkilerini sürdürüyor ve Bo-
kassa'dan çok değerli elmasla-
n hediye diye kabuı ediyordu.

Bu iki olay, zaten pek hoş ol
mayan Giscard'ın görüntüsünü
iyice sevimsizleştiriyordu Fran
sız halkının gözünde.

EKONOMtK DURUM
Hiç kuşku yok ki, büyük po

litik değişiklikleri salt başta
•bulunanlarm sevimlüiklerine
ya da sevünsizliklerine bağla-
mak son derecede yanlış bir
davranış olur.

Pransa'daki önemli değişikli-
ği görebümek için, Giscard'm
ın hangi ekonomik politikayı
simgelediğine dejinmekte ya-
rar var.

1938'de De Gaulle Ue başla-
yan Beşinci Cumhuriyet, ulusla
rarası yapınm da elverişliliğiy-
le, Fransa'da ekonomik rahat-
lama ve genişlemeyi de birlik-
te getirdi. Gerçekte II. Dür.ya
Savaşı sonrası Fransanın bü-
yük ekonomik güçlükleri yok-
ru. Ama eskimiş yapıyı, yeni
bir anlayışa kavuşturmaktı so-
run.

De Gaulle bu sonuca, kapita
UzmiTi yolunu izleyerek varı-
yordu. Ancak onun değişik bi-
çüni, bir yandan Büyük Fran-
sa tutkusuyla birleşip, Fransız
yurttaşma değişik bir yol tutul
dugu izlenimini verebüiyordu.
Oysa değişiklik üstyapıda, yet-
kileri yürütmenin elinde topla-
yan 1958 anayasasmdaydı.

Ama topluluklar, alım güçle-
rinin sürekli artt^ı, iş bulma
olanaklannın ortadan kalkma-
dığı dönemde pek fazla ince
eleyip sık dokumuyor, ahşkan
lıklarmdan kolay vazgeçme eği-
limini göstermıyorlar. Hele iş-
leri yürüten bir savaş kahra-
manı ise bu uyuşukluk daha
da pekişiyor.

îşlerin pek öyle göründ.üğu
gibi olmadığını, geleceğin ka-
ranlık ekonomik tablosunun
ilk tehlike çanlannın çalmaya
başladığını, 1968 öğrenci olay-
lanru derinlemesme inceleyen-
ler söyleyeceklerdi. Ama ne De
Gaulle, ne de politikasınm ken

disinden sonraki izleyicisi Pom
pidou bu tehlikeyi yeterince
kavrayabildiler. Üniversite re-
£ormu ve bazı üst yapı degi-
şiklikleriyle geçiştirüdi 1968 o-
laylan.

Üstelik devir ucuz enerji dö-
nemiydi ve Fransa De Gaulle-
cülük mitmden uyanmamışü.

SIKINT1 BAŞLIYOR
Ne var ki, Giscard'ın 1974 se

çimlerindeki kü payı utkusu,
yeryüzünde bir dönemir. kapan
masıyla çakışıyordu. Artık u-
cuz enerji dönemi bitmişti. Ye
ni petrol fiyatlanyla, enerji ve
dolayısıyla etanek heTkes için
arslarun ağzındaydı.

Giscard böyle bir dönemde
göreva başladı. Yeni Cumbur-
başkanı Elysee Sarayına yerleş
tikten kısa bir süre sonıa, De
Gaullecülerin destegiyle işbaşı
na geldiğini hemer» unutup, o
dönemi kapattı, doğrusu kendi-
ne pek uygun gelmeyecek olan
biçemi de bemmsemedi. Gis-
card'm ekonomik politikası i-
se, kapitalizmm yeni peygam-
berlerinden esinlenmekteydi.

Güç ve durgun bir ekonomik
dönemde, Fransa'yı uluslarara-
sı ekonomik rekabetin acıma-
sız koştülanna itmek bu politi-
kamn temeiini oluşturuyordu.
Bir yandan gittikçe artan bir
tüketim alışkanlıgı içine giren
Fransa dışalımmı artınrken,
ajşsatırrunm da bu gidişe ayak
uydurabilmesi için çalışuıyor-
du.

Bu çabalar, Fransa'da dış a-
lımsatımın gayrı safi milli ha-
sıla içindeki oranmı 1960 - 1978
arasmdaki dönemde %10'dan
%22'ye çıkarmıştı.

Öyle ki, sonunda Fransa üre
timinin %25'i oranmda arama-
lı ve tüketim malı dışalımı ya
pan bir ülke durumuna gelmiş
U. Oysa dış ticaretinin güçlü-
lügü üe tamnan Japonya'da bu
oran "/013'tü.

Durum böyle olunca, Fransız
işletmecisinin de, uluslararası
rekabetin acı kurallanna uya-
rak, dışa daha fazla satraaya
çalışması ve yeni teknikleri ge
liştirmesi gerekiyordu.

Oysa böyle bir girişim, e-
mek yoğun teknolojilerin yeri-
ne baskalarının konmasını zo-
runlu küıyor ve her yü Fran-
sa'da 100.000 kişi işini yitirir
duruma düşüyordu.

Büyük ölçüde, dışalıma yö-
nelen, enerjisi pahalıya gelen,
tüketim alışkanlıgı artan Fran
sa'da bir yandan, dış ticaret
fazlasına karşm sermaye hake-
keüeri dolaj-ısıyla dış ödemeler
dengesi açût veriyor ve para-
nın değeri düşüyor. öte
yandan da, uluslararası pi-
yasanm acımasız kosullanna
ayak uydurma çabası, hüküme
tin asgari ücretleri yeterince
arüramamasına neden oluyor-
du. Kısacası Fransa'da halkın
alım gücü yaşam düzeyi gittik-
çe duşmekteydi. Fransa Italya'
dan sonra AET içmde 1981 yı-
ltnda en yiiksek enflasyon ora
nına ulaşan ülke olmuştu. Ya
iş bulamayanlar diyeceksüüz,
ya onlann sorunlan? Onların
gittikçe artan sayılan en bü-
yük sorunu olusturdu. Kısa sü
rede Fransa'da işsiz sayısı 1.5
milyonu aştı. Bu yılm sonun-
da 2 milyona ulaşması bekleni
yor.

Bu sonucu doğuran neden,
son beş yıl içinde sürekli ola-
rak yılda ort&lama, 100.000 ki-
şinin işmi yitirmesi ve 1.000.
0OOT.uk bir genç işsiz ordusu-
nun da, çalışma yaşma gelme-
siydi.

tşte Giscard'ın çokuluslular
çarkına sokmaya çalıştığı Fran
sanın ekonomik yapısı buydu.

Ve işte bu yüzden Giscard
devnldi ve Fransa halkı, özel-
likle genç kesim ve emekçüer
bu yıkılışı 40 gün 40 gece sü-
ren şenliklerle karşüaıken, Mit
terrand'm sol iktidanna büyük
umutlar bağladılar

YARIN: İKÎ SEÇİM —BtR
ADAM — BtR PARTÎ

DİSK'ın
(Baştarafı 1. sayfada)

DİSK avukatlan 274 sayılı
Senüikalar Yasasına göre, ka-
patma davasında yetkili mah-
kemenin sivü iş mahkemesi ol-
dugunu savunmuşlar, davarun
Sıkıyönetim Mahkemesme «tev
dii» karanna itiraz etmişlertii.

Yargıtay Bakırköy İş Mahka
mesüün karannı usul bakımın-
dan bozdu. Eöylece yeniden Ba
kırköy İş Mahkemesüıde bakı-
lacak olan kapatma davasına
17 temmuz günü devam edile-
cek.

öte yandan Bakırköy 2. As-
liye Ceza Mahkemesinin DİSK
yürütme kurulu üyelerine ver-
diği 6'şar ay hapis ve 500'er 11-
ra para cezasına ilişkin kara-
ra itiraz edildi.

Altı öğrencinin ölümü, çok
sayıda öğrenciniri yaralanması
ile sonuçlanan Üniversite önü-
r.e atılan bomba olayı üzerine
DİSK'in düzenlediği «20 mart
faşizme intar eylemi» üzerina
Bakırköy Savcüığmın açtıgı da
va önce beraatle sonuçlanmış-
tı. Ancak Savcılığm itü^zı üze-
rine Yargıtay 9. Dairesi, direni
şin okullara da kaydığı gerek-
çesi ile DİSK yöneticilerinin
TC 52. maddesine göre ceza-
landmlmaları gerektiği gerefc-
çesi ile beraat karannı bozmuş
tu. Bakırköy 2. Asliye Ceza
Mahkemesüıde yeniden görü-
len davada, Mahkeme bu kez
52. maddeye göre DİSK Genel
Başkanı Abdullah Eaştürk, yü-
rütme kurulu üyeleri Genel
Sekreter Fehmi Işıklar, Kemal
Nebioğlu, Rıza Güven, Mükbil
Zırtıloğlu, Tuncer Kocamanoğ-
lu, Must'afa Aktulgah hakkın-
da 6'şar ay hapis ve 500'er lira
para cezası verdi. DİSK avukat
ları, direnişm okullara yansıdı
ğı yolunda dava dosyasmda
belge olmadığını, okullara sıç-
ranuş olsa dahl DÎSK yönetici
lerirJn bu eylemden sorumlu
tutulamıyacaklan gerekçesi i-
le 52. maddeye göre verilen
mahkumiyet cezasına itiraz et-
tüer.

T1KP
davasında
5 kişi
tahliye
edildi

ANKARA, (Cumhuriyet Büro-
su) — TİKP Genel Başkaru
Doğu Petincek ve 23 arkada-
şınm yargılanmasma Sıkıyöne-
tim 2 numaralı Mahkemede
dün devam edüdi. Duruşmada
samklann sorgulannın tamam-
lanmasmdan sonra 5 kişi hak-
kında tahliye karan verildi.

Duruşmadft, TİKP Başkanlıi
Kurulu üyesi Mehmet Bedri
Gültekin'in sorgusu yapıldı.
Gültekin, «Bu davanın soruştur
ması yasa dışı bir müdahaley-
le başlatılmıştır» görüşünü
savundu ve Emniyet Müdürlü-
günde gözaltında bulunduğu
surece kendisine işkence ya-
püdıgını öne sürdü. Gültekto,
özetle şunlan söyledi:

«Emniyette kaldığımu 14
günlük süre içinde baştnda
Kemal Yazıcıoğlu'nun bulundu-
ğu dal ekibi tarafmdan elekt-
rik verme, falakaya çekme, ta-
vana asma, aç bırakma gibi a-
ğır işkencelere uğratüdık. 18
kasımda Mamak Askeri Tutuk-
evi'nde doktor karşısuıa çıka-
rüdığun zaman bileğünde hâ-
lâ askı yarası vardı. Bileğimde
yara bulunduğunu vizite kartı-
m» geçirttlm. Emniyette kaldı-
ğım süre içinde ne Türkiye Ih-
tllalci Komünist Partisl ne de
De» . Yol Ue Ugüi tek soru
sorulmamıstır. Oysa, Ankara
Emniyet Müdürlüfü partimizin
Türkiye Ihtllalcl Komünist Par
tlsi adı altuıda faaUyet göster-
dlği ve Dev - Yol Ue ortak si-
lahlı eylemler içinde olduğu-
rauz yolunda gerçek dışı ra-
porlar düzenlemlştirj»

Daha sonra Merkez Komitesi
üyesi Durmuş TJyamk'm sor-
gusu yapıldı ve uyanık kendisi-
ne yöneltilen suçlamaları kabul
etmedi. Sorgusu yapûan TİKP
Merkez Komitesi üyesi Meh-
met Halim Spatar da. «TtKP
davasmm üç yıldır faaliyet gös-
teren yasal bir partinin prog-
ramı ve tüzügü hakkında açü-
dığuu» söyledi. İddianamenin
«thişünce vc örgütlenme özgür-
lüğünü hedef alan bir anlayış
ile kaleme alındığını» öne sü-
ren Spatar, «Tttrkiye'yi demok-
rasiye götüren tekerlek 150
yıldır hep ileriye dönüyoT.
Terstne döndürülemedi» dedi.
Spatar, tahliyesini talep etti.

Samklardan Mehmet Cengiz
sorgusunda, «MiUl Birllk Hükü
metini» savunduklannı belirte-
rek, «Anayasa Mahkemesinin
anladığı aolamda TlKP'ıün
141/11 ihlal ettigl 5ne sûrül-
mez» görüşünü savundu. 12
eylül'derı sonra üç siyasi parti-
nin yargüandığını kaydeden
Cengiz, «MHP siyasi kimllğinin
dışında terSr çetesi kimllği ile
karşmıza çıkmıştır. tddianame-
nizde 596 clnayeti, Işledikleri
yanldı. MSP ise, esas olarak
Konys mitinginden yargılan-
maktadır. TİKP'nin ise üç yıl-
dır hiçbir suçuna rastlanmamış
tır, tüzük ve progTanundan yar
tuanmaktadır» dedi.

öğleden sonra Mustafa Ka-
rayünlü, Fuat Terzl, Fatma
Bursalı, Kabil Konyah, Erdo-
gan Yemenici. Kamil Saydam,
Riza Böke, Şabin Çömez Ali
Rıza San, Ahmet Şencan, Lok
man Olgun, Nezih Artan, Meh
met Cengiz, Mehmet Yücel, A-
sım Yazıcı ve Mustafa Ovacık'
va. sorgulan tamamlandı. Sanık
lar sorgulannda suçlamalan
kabul etmediklerini belirterek,
Genel Baskan Perincek'in söz
lerine aynen katıldıklannı söy
lediler. Bu arada sanık vekil-
lerinin 141. maddenin anayasa-
ya aykm olduğu yolundaki ta-
lebi görüşüldü. Mahkeme heye-
ti bu istemi reddetti.

Sorgulamalann tamamlan-
masmdan sonra tüm savunma
a^rukatlan adma söz alan Gül-
çin Çayhgü yasalardaki tutuk-
luluk nedenlerini anlattı ve üç
jildır faaliyette buiunan bir
partmin gizli örgüt olmakla
suçlandığmı öne sürerek, tüm
samklann tahHyesini istedi.
Askeri savcı samklardan Kabil
Konyah ve Mehmet Yüce'nln
tahliye istemine katüırken,
TCK'nun 141 ve 142. maddele-
rinin Anayasa Mahkemesine gö
türülmesine kaTşı çıktı. Mahke-
me heyeti daha sonra tutuklu
samklardan Saniye İnci Ata-
berk, Ahmet Şencan, Lokman
Olgun Mehmet Yüce ve Kabil
Konyalı'mn tahliye talebini ka-
bul etti. Mahkeme aynca As-
keri Savcılığın TİKP'in kapa-
tılması konusunda yaptığı suç
duyurusu üzerine yapılan işlem
lerin C. Savcılığındarı sorulma-
sını kararlaştırdı. Duruşma i-
leri bir tarihe ertelendi.

Evet Hayır
(Baştarafı 2. sayfada)

Sonra her zaman ibretle o-
kunacak. ders alınacak, ku-
şaklar boyunca unutulmaya-
cak şu sözleri söyler: tBen
her kerameti Meclis'ten bek-
leyenlerdenim. Bir devre yetiş-
tik ki her iş meşru olmalıdır..
Millet işlerinde meşruluk an-
cak milli kararlara dayanmak
la milletin genel eğilimlerine
uymakla sağlanabilir.. Evvelâ
Meclis, sonra Ordu Nadi Bey..
Orduyu yapacak olan millet ve
ona vekâleten Meclistir. Çün-
kü ordu demek yüz binlerce
insan, milyonlarca ve milyonlar
ca servetû saman demektir..
Buna iki üç şahıs karar vere
mez. Bunu ancak milletin ka-
rar ve kabulü meydana çıkara
bilir.

»Cumhuriyet 81» kitaplıkla-
rımızda yerı olan belgesel bir
yapıttır»

OKTAY AKBAL

GÖZLiM
(Baştarafı 1. Sayfada)

hendislik ve Muşavirlik Şirketi», Sovyet ştrketlerinin
komisyoncusuaur. Enerji ve Tabii Kaynaklar eski Baka-
nı Dr. Esat Kıratlıoğiu'rıun iüşkili bulunduğu PET Şir-
ketinin baş ortoğı Guntekln Göksal'dır.

Güntekm Goksat, Ankara 13'üncü Noteri'nden 2299
sayıya kayıth devir be'gesi ile Giresun iii Dereli nahi-
yesi Toplak Tepe'dekl zengın barit yataklarının işlet-
me hokkını üzerine almıştır. Bu devir işleml için 29.1.
1981 günü bakanlık oluru alınmış, durum, 11. 2.1981
günü (Jiresun Valiiiğine bildirilmişiir.

Barit yataklarının işletme hakkı daha önce Meh-
met Erdem admdaki bir yurttaşın üzerindeydi. Erdem,
1980 yılında ölmüş, Maden Yosası 53'uncu maâdesi
gereğince, Erdem'in yosal mirasçılan, işletme hakkını,
Güntekin Göksai'a devretmişlerdir.

AnKara 13'uncü Noter'deki bu devir işlemini, Er-
dem'in mirasçiian adına Yusuf Kemal Ersoy yapmıştır.

Bu devir işleminde, yasaya aykırı. herhangi bir
özeliık bulunmamakladır. Devir işiemi, Maden Yasası-
nın ongcrdüğü koşuilaro uygun olarak yapılmıştır. Bu
konuda söyienecek söz yoktur.

Ama..
Işin «aması» biraz üginctir. Şöyle ilginçtir:
1970 yılınöa Mehmet Kılıç admdaki bir jeolog,

(Orta - Karcdeniz Bölgesi Bakır Prospeksiyonu» başlığı
ile bir inceleme yapar ve bu incelemede bölgede zen-
gin barit yataklarının bulunduğunu MTA'ya bıldjrir,
Araştırma, DPT adına «METAG» adlı şirket tarafm-
dan vapılmıştır.

Aynı yıllarda, Etem Acar admda bir başka jeolog,
Maden Teknik Arama Enstitüsü adına aynı bölgede
bakır - cinko araştırmaları yapar ve bu konuda bir
rapor verir.

1974 yılı ekim ayında MTA Jeologlarından Ömer
Tenekeci ve İlyas Gürceşme, 5390 sayılı ıDerlems
raporu»nda şu ortak görüşü bildirirler.

— «Doğu Karadenız Bölgesi Hammaddeler Şube
Koordinatörlüğü'nün arazl calışmaları esnasında Koor-
dınatörlüğe yapılan bir ihbar değerlendirilerek Giresun
Vilayeti Dereli nahiyesi Maden Mahailesi güneylnde
Toplok Tepe barit zuhurunun prospeksiyonu yapılmış-
tır... Sahada, kurşun - bakır cevherleri etüdû yapan
Etem Acar tarafmdan iki adet hendek de actırılmıştır.
Bir metre derinlik ve iki - üç metre boyımda olan bu
hendeklerin bize nümune almada faydajarı olmuştur...
Rezerv hesabı, görünür, 280 bin ton muhtemel rezerv
birkac milyon tondur..»

Bir fikir vermek İçin kaydedelim: Baritin tonu, 100
dolar dolaylanndadır. Siz düşünün artık, bu yatağın
zenglnliğinl!..

Barit madeni arama ruhsatı alan Mehmet Erdem'-
in damadı kimdir bilir misiniz? Etem Acar.. Yani, Ma-
den Teknik Arama adına bölgede maden araması ya-
pan jeolog!..

1S70 yıhnda Etem Acar, bölgede arama yapıyor,
Mehmet Erdem, 10.11.1973 tarihinde orama ruhsatı için
başvuruda bulunuyor, 10.3.1975 tarihinde ruhsat veri-
liyor, 10.3.1977 tarihlndo ise işletme talebinde bulu-
nuyor.

Şımdl de aynı barit yatakları, Sovyatler'in komis-
yoncu şirketi PET'in başortağı Güntekin Göksai'a dev-
rediliyor.

MTA yetkililerine soralım:
— Jeologlonnız, kurumunuzda calıştıkları süred©

kendilerine V9 de yakınlarına arama ruhsatı alabilir-
ler mi?..

Alabiliyorlcrsa, sorun yok; her leolog, devlet odı-
na bulduğu madenlert, hısım ve akrabalarına devret-
sln, madencllik de bu yolda gelişsin!

Şu bariti devlet işletse, MTA araştırmalar yapsa,
ve Etibank, bu işl ûstlense, birkac kişi yerine devlet
para kazansa, kötû mü olur?

Bir yandan ülkemizde yeterince petrol aranmryor
diye yakınıyoruz, bir yandan da petrol sondo|larında
kullanılacak hammoddeyi, ûç - beş kişiyi zengin etmek
İcin bu yollarla sebil gibi harcıyoruz.

«Ey bu topraklar icin toproğa düşmüş asken diye
ne aüzel yazmış Mehmet Akif, ne güzel... Bu toprak-
lav, biz de birkaç kişiyi zengin etmek için böyle kul-
lonıyoruz, maşallah, maşallah!..

Türkiyeden

KISA
• ESKİ Parlamenterlerden Ahmet Karaaslan, Altan Tuno v©

İsmail Aydın 12 Eylül sonrası atandıkları Voli Muavlnlikle-
rinden alınarak Bakanlık Müşavirlikterine getirildiler. Kara-
aslan Zonguldak, Tuna Tokat, ismail Aydın İse Afyon Vali
muavinllği görevlerini sürdürüyorlardı.

• TRT 2Me Ramazan başından bu yana saat 21'de yayımlanan
ana haber bültenl dün akşamdan itibaren 19'a alındı. TRT
de ise üçüncü ana haber bültenl Ramazan somına dek 21'
de verllecek.

• 6. KOLORDU ve Sıkıyönetim Komutanı Korgeneral Burha-
nettin Bigali Adana'da gazetecilerle bir sohbet toplantısı
yaparak «Bu ülkeyi pırıl pırıl, bir daha bozulmaz bir huzur
ve güven ortamına getirerek asli görevimlzln başına döne-
ceğiz» dedi, sohbet toplantısında gazetecilerin sorularını
ve ihtiyaçlorını tespit etti.

• YURTTAKİ operasyonlarda 53 silah ele geclrildl. Bu sltah-
lardan 52'sinin tabanca olduğu bildirildi.

• İLLER Bankast'nın Tuzla'dakl eğitim tesislerinde Atatürk-
ün 100. yılı dolayısıyla yaptırılan Atatürk büstünün açılışı
b,ugün 15.30'da Pipada Okulu Komutanı Tümgeneral Hakkı
Kaya tarafmdan yapılacak.

• TARIM ve Sanayi ûrünlerine yeni dış pazar potanslyellerl
yaratmak ve yurda gelen ticaret heyetleri ile alıcılara ürün-
lerimizi ve dışa dönük hizmetlerimizi cağdaş bir ortamda
tanıtmak amacıyla Ortadoğu Ticaret ve İhracat Merkezi
adı altında bir şirket kurulduğu bildirildi.

• TEKNİKER Okulu mezunlarının Meslek Yüksek Okulu Ta-
mamlama Sınavları'Vıın 18 temmuz cumartesi günü yapı-
lacağı açıklandı. Sınava 13 temmuz pazartesi gününe ka-
dar başvuranlar alınacak.

VEFAT
E Yayınları sahibi, gazeteci - yazar

CENGİZ
TUNCER'İ

yitirdik. Cenazesi 10.7.1981 cuma günü
(yarın) Kadıköy Osmanağa Camiinden
kaldırılacaktır

EŞİ: AYNUR TUNCER
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